[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
октябрьский район
Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2015
      №532
                р.п.  Каменоломни

	Об утверждении плана проведения систематических карантинных фитосанитарных  обследований на территории Каменоломненского городского поселения на 2016 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ «О карантине растений»,  Приказом Министерства сельского хозяйства России от 22.04.2009 № 160 «Об утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований», руководствуясь п.9 ст.46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение», в целях выявления карантинных объектов, своевременной локализации и ликвидации очагов карантинных растений на территории Каменоломненского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить лицом, ответственным за проведение  систематических карантинных фитосанитарных обследований на территории Каменоломненского городского поселения Колиниченко Б.А. – заместителя главы администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству.

2. Утвердить план проведения систематического карантинного фитосанитарного обследования на территории Каменоломненского городского поселения на 2016 г согласно Приложению 1.

3. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований, согласно Приложению 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Каменоломненского городского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каменоломненского
городского поселения

   В.П. Каколевский
Приложение 1
к постановлению

Администрации

Каменоломненского городского поселения

от 31.12.2015 № 532

План
проведения систематических карантинных
фитосанитарных обследований на территории Каменоломненского городского поселения на 2014г.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета
	Ответственный за проведение обследования

	1.
	Проведение систематических обследований земель в черте населенных пунктов
	 Май-октябрь (первый, третий четверг каждого месяца)
	Визуальный осмотр
	Учет сорных растений
	Зам.главы администрации Колиниченко Б.А.

Ведущий специалист по
делопроизводству и архивной работе                                Я.С.Шаповалова
Приложение 2
к постановлению

Администрации

Каменоломненского городского поселения

от 31.12.2015 № 532
Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований на территории Каменоломненского городского поселения

	№ п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации, Ф.И.О., проводившего систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращения в Управление Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору

Ведущий специалист по
делопроизводству и архивной работе                                Я.С.Шаповалова